R. Amen.

*Oratio.* Æternum te auctorem, et Conditem rerumque omnium Dominum omnis lingua confitetur, et credit : tu enim in principio omnia fecisti : tu ipsa petra Ecclesiae, in qua culpas nostras deflentes diluimus : tu enim in principio labentes respice, et videndo nos corrige ; ut nostra vox tibi semper insonet in atriis tuis, et resolute mereamur tibi. Propter clementiam tuam petimus, ineffabilis Deus, ut super nos vigilet custodia tua semper angelica : et venientes ad lucem cum exultatione a tuo lumine in æternum numquam discedamus : et electis tuis in æterna gaudia perfici mereamur. R. Amen

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Domine quid multiplicati sunt qui tribulant me ? tu autem, Domine, susceptor meus es. *Psalmus III.*

*Antiphona.* Lavame, Domine, ab injustitia mea : et a peccato meo munda me. *Psalmus I.*

*Antiphona.* Lavame, Domine, ab injustitia mea : et a peccato meo munda me, Domine.

*Antiphona.* In te confidit anima mea : libera me. Domine. *Psalmus XVI.*

*Antiphona.* In te confidit anima mea : libera me Domine.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui credentes in te redimendo suscipis, et exaltando glorificas ; plebem tuam ab injustitia et peccatorum vinculis libera : veritatis et sapientiae munere corda eorum locupleta ; mentesque sanctifica : ut, sicut in celo

A cum Sanctis regnat gloria, sic et in nobis maneat salutis et benedictio tua. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**¶ Antiphona.** Veniet Dominus in regem : super omnem terram erit Dominus unus : P. Et nomen ejus in æternum manet. V. Exultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob. P. Et nomen. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et nomen.

*Oratio.* Deus, Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Require fol. 3.*

**¶ Antiphona 2.** Veniet ad locum sanctum Dominus, quem vos vultis ; et Angelus testamenti, quem vos desideratis. P. Ecce veniet Dominus omnipotens. V. Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus, et sapientia ejus non et numerus. P. Ecce veniet.

B V. Gloria, et honor, etc. P. Ecce veniet.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui veniens ad locum uteri Virginalis, verus angelus testamenti, agnoscereis : concede nobis, ut fides, qua incarnationis tuae gaudia diffuso ore concinimus, ab omni culpe nostræ nos debito expiat, cum iterum te ad judicium venturum viderimus. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

**¶ Antiphona 3.** Veniet desideratus cunctis gentibus, P. Et videbit eum omnis oculus. V. Deus manifeste veniet : Deus noster et non silebit. P. Et videbit. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et videbit.

*Oratio.* Desiderate cunctis gentibus ò Christe, adveniens, salva populos tibimet confiteentes : ut, qui ad hoc præmium venisti ut primum redimeres ; ad hoc iterum venias : ut credentes tibi pro meritis non condemnes. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

R. Veni, clementissime Domine : succure jam, et parce fessis : jam miseranda erige oppressos. Redemisti vivos : eripe captivos. Adveni tuum omnis creatura tua expectat. P. Deum hic es, absolve reos : et dum veneris, defende nos tuos. V. Veni, Domine, et politardare : relaxa facinora plebi tuae, et revoca dispersos in terram suam. P. Dum hic es. V. Gloria, et honor Patri. R. Veni, clementissime Domine.

*Oratio.* Veniclementissime Domine, veni ; et prærogas libertatem oppressis : excita potentiam tuam ; et plebem posside conquisitam : dirige vineam, quam per virum plantasti dexteræ tuae : Et Filium hominis, quem confirmasti tibi, advocationem pro nobis exaudi : ut lachrymarum panis modum habeat in flagellis ; potusque compunctionis nostræ vires non atenuet, sed et enutriat mentes. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* Audiat terra ex ore meo. Exspectetur, sicut pluvia eloquium meum, et descendant, sicut ros verba mea.

*Canticum Deuteronomii (Cap. xxxii).*

Attende cœlum, et loquar ; et audiat terra verba ex ore meo.

Expectetur siue pluvia eloquium meum, et descendat sicut ros verba mea.

Sicut imber super gramen, \* et siue nix supra senum.

Quia nomen Domini invocavi : \* date magnitudinem Domino Deo nostro.

Deus, vera opera ejus, \* et omnes viæ ejus iudicia :

Deus fidelis, in quo non est iniquitas, \* justus et sanctus Dominus.

Peccaverunt ei non filii immaculati : \* natio prava et perversa. Haec Domino retribuisti.

Haec plebs fatua et non sapiens ? nonne hic est ipse pater tuus, qui possedit te, et fecit, et creavit te ?

In mente habete dies saeculi, \* intelligite annos nationis nationum :

Interroga Patrem tuum, et dicet tibi ; \* seniores tuos, et annuntiabunt tibi.

Cum dispartiret Excelsus gentes : \* quemadmodum dispersit filios Adæ,

Statuit terminos gentium \* secundum numerum Angelorum Dei.

Facta est pars Domini, plebs Jacob : ? funiculum hereditatis ejus Israel.

Sufficientem eum sibi fecit in terra deserta, \* in siti caloris, ubi non erat aqua ;

Circumivit eum, et erudit eum, sicut pupillam oculi, \* Quemadmodum aquila proteget nidum suum desuper pullos suos sedens,

Extendit alas suas, et assumpsit eos, \* et suscepit eos super scapulas suas.

Dominus solus deducebat eos : \* et non erat eum illo deus alienus.

Imposuit in fortitudines terræ nascentias agrorum,

Suggerunt mel de petra, \* et oleum de firmissima petra.

Butyrum bovum, et lac ovium cum adipe agnorum et arietum, filiorum taurorum et hircorum cum adipe renum, \* frumentum, et sanguinem uvæ.

Bibit vinum. Et manducavit Jacob, \* et saturatus est, et recalcitravit.

Dilectus : pinguis factus est, \* et dilatatus est,

Et derelinquit Deum, qui fecit eum, \* et recessit a Deo salutari suo.

Et exacerbaverunt me in diis alienis, in abominationibus suis in iram concitaverunt me. \* Et sacrificaverunt dæmoniis, et non Deo,

Deos, quos non neverunt : \* novi recentesque venerunt, quos nescierunt reges eorum.

Deum, qui te genuit, derelinquisti, \* et oblitus es qui enutrivit te.

Vidit Deus, et zelatus est : \* et exacerbatus est per iram filiorum suorum et filiarum.

Et dixit : Avertam faciem meam ab eis, \* et ostendam quid erit eis in novissimo :

Quia natio perversa est : \* filii, in quibus non est fides in ipsis.

A Ipsi in zelum concitaverunt me \* et non in Deum, In ira concitaverunt me \* in idolis suis :

Et ego in ira concitabo eos, et non in gentem, \* in gentem insensatam irritabo eos.

Quia ignis exarsit in ira mea, \* et exardescit usque ad inferos deorsum :

Comedet terra nascentias agrorum, \* et inflammat fundamenta montium.

Congeram in illis mala, \* et sagittas meas consummabo in eis.

Tabescerent fame, et esca avium erunt, \* et tensio dorsus insanabilis eis.

Dentes bestiarum immittam in eis, \* cum furore trahentium super terram.

A foris interficiet natos eorum gladius, et in promptuariis timor.

B Juvenis cum virgine, \* lactans cum stabilitate sene.

Dixi : Disperdam illos : \* privabo autem ex omnibus memoriam eorum.

Nisi propteriram inimicorum suorum, \* ut non sint longo tempore super terram : ut non consentiant adversarii, et dicant : Manus nostra excelsa est, et non Deus, fecit haec omnia.

Quia natio perditi consilii est, \* et non est in eis disciplina.

Et non cogitaverunt intelligere ; \* haec percipient in futuro tempore.

Quemadmodum persecutur unus mille, \* et duo commovebunt dena millia ;

Nisi quia Dominus subdidit eos, et tradidit eos ? \* quia non est Deus noster sicut dii illorum : inimici autem nostri insensati.

Ex vinea enim Sodomorum, vitis eorum, \* et propago eorum ex Gomorra :

Uva eorum uva fellis, \* botrus amaritudinis ipsius.

Ira draconum vinum eorum, \* et furor aspidum insanabilis.

Nonne haec congregata sunt apud me, \* et signata in thesauris meis ?

In diem iudicii reddam in tempore, \* cum situaberit pes eorum :

Quia prope est dies perditionis eorum, \* et advenient parata illis.

Quia judicabit Dominus populum suum, \* et ipsi servis suis consolabitur :

Vidit enim eos fatigatos, \* et defectos in obductionem, et dissolutos.

D Et dixit : Ubi sunt dii tui, Israel, \* in quibus confidebas in ipsis ?

De quorum adipe sacrificiorum edebatis, \* et libebatis vinum libationum eorum :

Exurgant nunc et adjuvent vos, \* et flant vobis protectores.

Videte, quoniam ego sum Dominus, \* et non est aliud praeter me.

Ego occidam, et vivere faciam : \* percutiam, et ego sanabo, et non est qui eripiat de manibus meis.

Quia tollam in celum manum meam, et jurabo per dexteram meam, et dicam : \* Vivo ego in eternum.

Quia exacuam sieut fulgur gladium meum, \* et A sagittas meas consummabo in eis :

Et suscipiet manus mea judicium, \* et reddam ju dicium inimicis, et odientibus me retribuam.

Inebriabo sagitas meas sanguine. \* et gladius meus manducabit carnes,

A sanguine vulneratorum, \* et captivitates a capite principum inimicorum.

Lætamini cæli simul cum eo, \* et adorent eum omnes Angeli ejus :

Lætamini gentes simul cum populo ejus, \* et con firment eum omnes filii Dei;

Quia sanguis filiorum ejus defendet : \* et de fendet, et reddet judicium inimicis, et odientibus se retribuet, et mundabit Dominus terram populi sui.

Gloria, et honor Patri, et Filio et Spiritui sancto. B Sicut erat, etc.

#### 6 Antiphona reiteretur Audiat terra.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictus es Deus, et benedictum nomen gloriae tue. P. Benedicite Domi num omnes electi ejus : sit nomen sanctum ipsius benedictum in omnia sæcula sæculorum.

#### Canticum trium Puerorum (Dan. iii).

Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum : et laudabilis, et gloriosus in sæcula :

Et benedictum nomen gloriae tue, quod est sanctum : et laudabile, et gloriosum in sæcula.

Benedictus es in templo sancto honoris tui, qui vides abyssos, et sedes super sedem regni tui, in firmamento cæli : et laudabilis, et gloriosus in sæcula

Benedicite omnia opera Domini, cæli, \* Angeli atque omnes qui estis supra cælos ;

Omnis virtutes, sol et luna, imber et ros, \* omnis spiritus, ignis et æstus, noctes et dies, lux et tenebrae,

Hyems et æstus, gelationes et nives, \* fulgura et nubes ;

Terra, montes, et colles, \* et omnia nascentia de terra ;

Maria et flumina, fontes, \* cete et omnia que mouentur in aquis ;

Volucres cæli, bestiæ et jumenta, \* filii hominum, Israel : sacerdotes, servi Domini, spiritus et animæ justorum, sancti et humiles corde :

Anania, Azaria, et Misael, Domino hymnum dicite, et superexaltate eum in sæcula. Amen.

P. Benedicite Dominum.

Gloria, et honor, Patri, etc.

P. Benedicite Dominum.

Sono. Venite, exultemus Domino. *Require fol. 1.*

Lauda. Laudate Dominum de cælis. Alleluia, alle luia. Laudate eum in excelsis. Alleluia, alluia.

#### Psalmus CXLVIII.

Laudate Dominum de cælis : laudate eum in excelsis.

Laudate eum omnes Angeli ejus : laudate eum omnes virtutes ejus.

Laudate eum Sol et Luna : laudate eum omnes stellæ, et lumen.

Laudate eum cæli cælo per cælos sunt, laudent nos.

Quia ipse dixit, et facta sunt creata sunt.

Statuit ea in æternum, et præceptum posuit, et non abrogavit.

Laudate Dominum de terra, et abyssi.

Ignis, grando, nix, glacies qui faciunt verbum ejus.

Montes, et omnes colles : nes cedri.

Bestiæ, et universa pecores pannatae.

Reges terræ, et omnes omnes judices terræ.

Juvenes, et virgines : se laudent nomen Domini :

Quia exaltatum est nomen ejus super cælum et terra.

Et exaltabit cornu populi sancti ejus : filii Israel, popu

#### Psalmus CXLIX.

Cantate Domino canticum novum : laus ejus in Ecclesia sanctorum.

Lætetur Israel in eo, qui fecit ipsum : et filii Sion exultent super regem suum.

Laudent nomen ejus in choro : in tympano et psalterio psallant ei.

Quia beneplacitum est Domino in populo suo : et exultabit mansuetos in salute.

Exultabunt sancti in gloria : lætabuntur in cubili bus suis.

Exultationes Dei in faucibus eorum : et gladii bis acutus in manibus eorum :

Ad faciendam vindictam in nationibus, et incre pationes in populis.

Ad alligandos reges eorum in compedibus : et nobiles eorum in vinculis ferreis.

Ut facient in eis judicium conscriptum : gloria hæc est omnibus sanctis ejus.

#### Psalmus CL.

Laudate Dominum in sanctis ejus : laudate eum in firmamento virtutis ejus.

Laudate eum in potestatis ejus : laudate eum secundum multitudinem magnitudinis ejus.

Laudate eum in sono tubæ : laudate eum in psalterio, et cithara.

Laudate eum in tympano, et choro : laudate eum in chordis, et organo.

Laudate eum in cymbalis, bene sonantibus : laudate eum in cymbalis jubilationis : omnis spiritus laudet Dominum.

Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat, etc.

#### 7 Lectio libri Ecclesiastici Solomonis (Cap. xxiv).

R. Deo gratias.

Fili, qui audit nec non confundetur : et qui operantur in me, non peccant : qui clucidant me, vitam

æternam possidebunt. Haec omnia liber vitæ, testa-  
mentum Altissimi, et agnitus veritatis. Legem man-  
davit Moyses in præceptis justiarum, et hereditatem  
domui Jacob, et Israël promissiones: Posuit David  
puero suo excitare regem ex ipso fortissimum; in  
throne honoris sedentem in sempiternum. Qui im-  
plevit quasi Phison scientiam, et sicut Tigris in die-  
bus novorum. Qui adimplerat quasi Euphrates sensum:  
qui multiplicat quasi Jordanis in tempore messis.  
Qui mittit disciplinam sicut lucem: et assistens quasi  
Gehon in diebus vindemiarum. Qui perfecit primum  
scire ipsam, et infirmior non investigavit eam. A  
mari enim abundavit cogitatio ejus, et consilium ipsius  
in abysso magna. Ego sapientia effudi flumina.  
Ego trames aquas in messe defluo. Ego quasi flu-  
vius Dioryx, et sicut aquæductus exivi a paradiſo.  
Dixi rigabo hortum meum, et inebrabo prati mei  
fructum. Et ecce factus est mihi trames abundans,  
et fluvius meus appropinquavit ad mare: quoniam  
doctrinam quasi lucem illuminabo omnibus, et nar-  
rabo illam usque in longinquum. Penetrabo infe-  
riores partes terræ, et inspiciam omnes dormientes,  
et illuminabo sperantes in Deum. R. Amen.

*Hymnus.*

Cunctorum Rex omnipotens,  
Mundum salvare veniens,  
Formam assumpsit corporis  
Nostræ similitudinis.  
Qui regnat cum Altissimo.  
Virginis intra uterum,  
Nasciturus in corpore,  
Mortis vincula disrumpere.  
Gentes erant in tenebris.  
Viderunt lumen fulgoris,  
Cum Salvator advenierit  
Redimere, quo condidit.  
Quem olim Vatum præscia  
Cecinerunt oracula,  
Nunc veniet in gloria,  
Nostra ut curet vulnera,  
Lætemur nunc in Domino  
Simul in Dei Filio.  
Parati eum suscipere  
Adventus sui gloria.  
R. Amen.

*Supplicatio, Oremus Redemptorem. fol. 2*

*Capitula.* Preces nostras ne despixeris, Domine: intende jam, et exaudi clementer: ut, qui voce ini-  
mici turbati dejicimur, Unigeniti tui Adventus sacra-  
tissimo consolemur: et Fide pennigerati, velut columba, ad superna tendamus. Elonga nos, Domine, a seculo maligno, et a laqueo inimici custodi. Per Christum.

Pater noster. Et ne nos.

*Dicat Presbyter.* Liberati a malo, confirmati semper in bono tibi servire mereamur Deo, ac Domino nostro. Pone Domine, finem peccatis nostris: da gaudium tribulatis: præberedemptionem captivis: sanitatem infirmis, requiemque defunctis; Concede

A pacem et securitatem in omnibus diebus nostris: frange audaciam inimicorum nostrorum: exaudi, Deus, orationem servorum tuorum omnium fidelium christianorum in hoc die, et in omni tempore. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit, et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia semper secula seculorum. R. Amen.

*Dicat Presbyter.* Humiliate vos ad benedictionem.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Lauda. Qui sedes, fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui ad redemptio-  
nem nostram venit non mutatione loci, sed veritate  
hominis assumpti; clarificando nos attollat in glo-  
riam regni: R. Amen. Atque idem ad redimendum  
veniens, redemptos nos a malis omnibus servet.  
R. Amen. Et quoniam ipse humiliatus iniquitatem  
nostram abstulit, ipse gloriosus beatitudinis nobis  
præmia donet. R. Amen.

Per misericordiam. etc.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Fiat commemoration ad Matutinum. Sequens com-  
memoratio debet dici in omnibus Matutinis per to-  
tum annum.*

*Lauda.* Ad annunciatum mane misericordiam  
tuam. P. Et veritatem tuam per noctem.

*Oratio.* Mane, Domine, oratio nostra perveniat ad te. Quia suscepisti confractiōē fragilitatis nostræ,  
concede nobis diem istum jocundum, pacificum  
sine scandalo, & sine macula: sine ulla tentatione  
advenientes ad vesperam, te collaudamus regem  
æternum. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

Et fidelium animarum omnium defunctorum requie-  
scant in pace. R. Amen.

*Ezeunte Vespa. Lauda.* A solis ortu.  
*Sono.* Venite, exultemus Domino. V. Præoccupa-  
mus faciem ejus P. In Domino.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper vobiscum.  
R. Et cum spiritu tuo. fol. 1.

*Antiphona.* Veniet Dominus cum senibus de prin-  
cipibus populi sui P. Ad salvandos populos. V. Au-  
ditæ hæc, omnes gentes: auribus percipite, qui ha-  
bitatis orbem. P. Ad salvandos. V. Gloria, et ho-  
nor Patri P. Ad salvandos.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper vobiscum.  
R. Et cum spiritu tuo.

*Lauda.* Dexteram tuam, Deus, notam fac nobis  
Alleluia, P. Et eruditos corde in sapientia. Alleluia.  
alleluia. V. Deus manifeste veniet: Deus noster non  
silebit. P. Et eruditos, V. Gloria, et honor Patri.  
P. Et eruditos.

*Hymnus.* Christi caterva clamitet. *Supplicatio.*  
Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum.  
*Requie fol. 2.*

*Capitula.* Deus, cuius æternitas tempora præscit,  
et ordinat; qui in plenitudine temporum Dominum  
nostrum Jesum Christum Filium tuum nasciturum ex  
Virgine destinat; ut æternius ex te sine tempore

prodiens, pro nobis Conditor nasceretur in tempore; ut et nostra scilicet tempora visitet, et temporales suae immortalitatis participes reddat; assistat tibi pro nobis: ut, quos Adventu suo mirabiliter redemit, munere suo abundantissime dite.

*Pater noster, Liberati a malo. Requie fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui per susceptam mysterium carnis notam fecit mundo gloriam suam divinitatis, adventu suo nos vivificet a delictis. R. Amen. Quicke in se suscepit infirmitatem nostram, ipse in nobis conferat misericordiam suam. R. Amen. Et qui primum veniens humilis redemit mundum a crimen; secundo adveniens, ab omni nostro nos reatu justificet. R. Amen. Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Deus manifeste veniet, et non silebit. Alleluia. P. Advocavit ccelos sursum, et terram discernere populum suum. Alleluia, alleluia. V. Deus deorum Dominus locutus est: et vocavit terram. P. Advocavit. V. Gloria, et honor Patri. P. Advocavit.

*Oratio.* Deus Dei Filius, qui auditum faciens ab extremis terrae, mundo apparuisti in carne; restitue te ipsum mercedem fidei nostre: ut qui opus tuum mirabile praedicamus, mercede illa, quae coram te est, opus opulentius muneremur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

In nomine Domini nostri Iesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

*Fiat commemoratio sicut in primis Vesperis de Adventu Domini, fol. 1.*

## FERIA II POST PRIMUM DOMINICUM DE ADVENTU DOMINI.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me? multi insurgunt adversum me. *Psalmus iii.*

*Oratio.* Multiplicato sunt, Domine, qui tribulant nos; sed tu multus es in misericordia, qui eras nos. In nullo enim formidamur ab imminentia pressura, si tantum tua muniamur, Omnipotens, gratia. R. Amen.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Antiphona 1.* Auditum facite, populus, in extremis terae nomen meum, dicit Dominus; quia ecce ego venio, et gloria mea illuminabit omnes sedentes in tenebris, ut sciант universae gentes, quod ego sum Dominus. V. Audite haec, omnes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem. P. Ut sciант universae. V. Gloria, et honor Patri. P. Ut sciант universae.

*Oratio.* Deus, Dei Filius. *Requie fol. 3.*

*Antiphona 2.* Audi, Daniel, verba, quae loquor ad te: clade sermonem, et signa librum usque ad Christum ducem, P. Ut adificetur Hierusalem, et ungatur Sanctus sanctorum in loco sanctificationis suae. V. Audiam quid loquatur Dominus: quoniam loquetur pacem in plebem suam. P. Ut adificetur Hierusalem. R. Gloria, et honor. P. Ut adificetur Hierusalem.

*¶ Oratio.* Deus, qui Danieli illi sancto atque Pro-

Aphetæ, in peregrinationis recessibus constituto, futuræ pietatis sacramentum revelas; et sermonem claudere præcipis, et signatum librum usque ad Christum ducem manere instituis; aperi nobis in terris pietatis tue viscera: ut, quidquid in nobis obclusum observavit iniquitas, verborum tuorum appetiat veritas: qualiter ad ducis nostri Jesu Christi Filii tui in proximum accedentes præcepe, ab omni mereamur expiari criminum labe. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Erit opus justitiae pax, et charitas in sempiternum. R. Et sedebit populus in pulchritudine pacis. Ipsi videbunt gloriam Domini, et decorum Dei nostri. V. Et erit firmamentum in terra; in summis montium superextolleetur super Libanum fructus ejus; et florebunt de civitate, sicut foenum terræ. R. Et sedebit. R. Gloria et honor Patri, etc. R. Et sedebit populus.

*Oratio.* Nunciatam ecce vocem jocunditatis et lætitiae, quam de tua, Christe, incarnatione audivimus, ut in nobis dulciori efficiamur charitate frumentores, imploramus tuæ magnitudinis exspectantes potentiam; utita in nobis vocishujus effectus usquequam præpollat, ut non confundamur in ea, cum manifestata nobis fuerat gloria tua. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

R. Veni, Domine, ad liberandum plebem tuam, quia relieti sumus pauci de multis, sicut oculi tui vident. P. Et ostende nobis viam, per quam incedamus, et verbum, quod faciamus. V. Qui regis Israël, intende; qui deducis, velut ovem, Joseph; qui sedes super cherubim, appare. P. Et ostende nobis. R. Gloria, et honor Patri et Filio, etc. Reiteretur R. Veni, Domine.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum Antiphona.* Ecce Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus annorum ejus inestimabilis.

*Canticum (Job. xxxvi).*

Ecce, Deus magnus vincens scientiam nostram; numerus annorum ejus inestimabilis.

Qui aufert stillas pluvias, et effundit imbræ, ad instar gurgitum, qui de nubibus fluunt; \* qui prætexunt cuncta desuper.

Si voluerit extendere nubes quasi tentorium suum; et fulgurare lumine suo, \* desuper quoque cardines maris operiet.

Per hoc enim judicat populos, \* et dat escam multis mortalibus.

In manibus abscondit lucem, \* et præcipit ei, ut rursus adveniat.

Subter omnes ccelos ipse considerat, \* et lumen illius super terminos terræ. \* Post eum rugiet sonitus.

Et tonabit vocem magnitudinis suæ; \* et non investigabitur, cum audita fuerit vox ejus.

Tonabit Deus in voce sua mirabiliter, \* qui facit magna et inscrutabilia.

Qui præcepit nivi, ut descendat in terra ; \* ethie mis plaviis, et imbris fortitudinis suæ.

Quia in manu omnium hominum signat : \* norint singuli opera sua.

Ingridetur bestia latibulum suum, \* et in antro suo morabitur.

Ab interioribus egredietur tempestas, \* et ab Arcturo frigus.

Flante Deo concrescit gelu, \* et rursus lætissime funduntur aquæ.

Frumentum desiderat nubes, \* et nubes adspargunt lumen suum.

Quæ illustrant cuncta per circuitum, \* quo cunque eas voluntas gubernantis duxerit.

Ad omne quod præceperit illis, \* super faciem orbis terrarum.

P. Ecce Deus magnus.

Gloria, et honor Patri, et Filio et Spiritui Sancto, etc.

P. Numerus annorum.

*Matutinarij. Antiphona.* In tuo, Deus, lumine videbimus lumen, V. Ostende misericordiam tuam scientibus te, et justitiam tuam his, qui recte sunt corde. P. In tuo, Deus, lumine. V. Gloria, et honor Patri. P. In tuo, Deus, lumine.

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus. Alleluia, alleluia. Laudate eum in firmamento virtutis ejus. Alleluia, *Psalmus cl.* P. Laudate Dominum. V. Gloria, et honor Patri et Filio, etc. P. Laudate eum in firmamento, etc.

*Prophetia.* Fili, qui audit me non confundetur. *Require fol. 7.*

*In omnibus hebdomadibus sequentibus require Prophetiam semper in quolibet Dominico propinquiori præterito : et fiat cursus per eam in Matutinis, sive sit in prima Dominica, sive in secunda, vel in tercia vel in quartæ seu in quinta vel in sexta hebdomada in Adventu Domini usque ad Nativitatem ipsius.*

### 10 Hymnus.

Canticorum rerum Omnipotens

Mundum salvare veniens,

Formam assumpsit corporis

Nostræ similitudinis.

Qui regnat cum Altissimo

Virginis intrat uterum,

Nasciturus in corpore,

Mortis vincula disrumpere.

Gloria Patri Ingenito.

Gloria Unigenito,

Una cum Sancto Spiritu

In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Orémus Redemptorem. *fol. 2*

*Capitula.* Emitte, omnipotens Pater, de summis Cælorum claritatis tue lumen, Dominum nostrum Jesum Christum, et nostrorum arcana irradia pectora: ostende veritatem tuam, quæ nos à falsis ini-

A mici seductionibus eruat : et plebem, quam repuleras, ipse tibi restituat.

Pater noster. Et ne nos. Sed libera nos a malo.

A malo nos libera, et in tuo timore opere bono nos confirma Trinitas, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. R. Amen.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Lauda.* Deus manifeste veniet, et non silebit. *Requiere fol. 8.*

*Oratio.* Fac nos, Domine, juste, et sobrie, et pie in hoc sæculo vivere, ut exspectantes beatam illam spem, et Adventum claritatis magnificentie tuæ; sic per semitas curramus justitiae: ut merito accedere B possimus ad æternam hereditatem. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis in sæcula sæculorum. R. Amen.

Dominus sit semper vobiscum R. Et cum spiritu tuo.

In nomine Domini nostri Iesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

*Commemoratio, ut in Dominico fol. 7.*

*Ad Vesperas omnia dicantur, ut in exeunte vespera de primo Dominico de Adventu Domini fol. 8, excepto Sono, qui in diebus feriis non debet dici, ne que cantari; excepto in tempore Resurrectionis.*

### Hymnus.

Verbum supera prodiens,

A Patre olim exiens.

Qui natus orbi subvenis

Cursu declivi temporis.

Illumina nunc pectora,

Tuoque amore concrema;

Auditio ut præconio

Sint pulsa tandem lubrica.

Judexque cum post aderis

Rimari facta pectoris

Reddens vicem pro abditis

Justisque regnum pro bonis:

Non demum arctemur malis

Pro qualitate criminis;

Sed cum beatis compotes

Simus perenni cælibes.

Præsta, Pater piissime,

Patrique compar Unice

Cum Spiritu Paracito

In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio.* Orémus Redemptorem mundi Domini nostrum Jesum Christum, cum omni supplicatione rogemus, ut nos gratia Adventus sui propitius justificare dignetur. R. Præsta, eterne omnipotens Deus.

*Dicat Presbyter.* Kyrie eleison. R. Christe eleison Kyrie eleison.

*Capitula.* Exurge, Deus, qui judicas terram, et brachio fortitudinis rcge, quos miserabili concedere

dignatus es opere, quosque facinora aggravant vitiorum ; tuarum subleva miserationum : ut justitiam tuam, quam cœli annunciant, agnoscamus, et gloriam tuam cum omniaibus populis videamus : ut inhabitet gloria in terra nostra, et si redemptio nobis, quam alacres fide credimus esse venturam.

Pater noster. Et ne nos. Sed libera nos a malo. Amen.

A malo nos libera, et in tuo timore. *ut supra.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui ad hoc venit, ut impietas a domo Jacob averteret ; ad hoc iterum veniet, ut redeentes ad a se mortis potestate liberet. R. Amen. Et, qui dudum veniens, reconciliare dignatus est mundum ; ad judicium veniens, ab omni nos poenarum liberet cruciatu. R. Amen. Ut cum illo gaudeamus in gloria, quem hic pura fidei incolimus conscientia. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et vivit, et omnia regit in sæcula sæculorum. R. Amen.

*Lauda.* Deus manifeste veniet. *require fol. 8.*

*Oratio.* Fac nos, Domine, juste. *require fol. 11.*

#### 11 FERIA IV.

##### *Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Lava me, Domine, ab injustitia mea. P. Et a peccatis meis munda cor meum. *Psalmus L, et cum ista oratione, quæ sequitur.*

*Oratio.* Deus, Dei Filius, cuius in æternum per manet nomen. *Require fol. 3.*

*Antiphona 1.* In illa die repleta erit terra scientia Domini, quasi, aquæ maris operientis : et radix Jesse, quæ stat in signum populorum. P. Ipsum gentes de precabuntur. V. In sua justitia judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum, et humiliabit calumniatorem. P. Ipsum gentes deprecabuntur. V. Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, etc. P. Ipsum gentes.

*Oratio.* Juxta est, Domine, dies Adventus, et jam in januus est terribilis hora illa judicii. Sileat ergo omnis caro a facie tua, et prolapsionis suæ culpam fletibus diluat : et, quia nos ista per nos facere non valemus : per te id agere confidimus. Ideo poscimus, ut, qui electos ad te vocando sanctificas, peccatores coronandos beatitudine æterna sustollas. R. Amen

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 2.* Confortamini in Domino, et in potentia virtutis ejus per omnem orationem, et obsecrationem in Adventum Iesu Christi Domini nostri. V. Orietur in diebus ejus justitia et abundantia pacis, donec extollatur luna. P. Per omnem orationem. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Per omnem orationem.

*Oratio.* Fac nos, Domine, juste, et sobrie, et pie in hoc sæculo vivere, ut expectantes beatam illam spem et adventum claritatis magnificenter tue, sic per semitas curramus justitiae, ut merito accedere possimus ad æternam hereditatem. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

*Antiphona 3.* Consolamini, consolamini, Populus

A meus, dicit Dominus, Deus vester : loquimini ad cor Jerusalem, quia suscepit de manu Domini duplicita. P. Dicite civitatibus Juda. P. Ecce Deus vester in fortitudine veniet. V. Advocavit eos sursum, et terram discerne populum suum. P. Dicite civitatibus. V. Gloria, et honor Patri. P. Ecce Deus.

*Oratio.* Christe, Dei Filius, qui etolim venisti nasciturus in carne, et iterum venies cum ducibus et principibus populi tui ad faciendum judicium in gloria maiestatis ; presta nobis ut cum veneris, non peccatis restituas vicem ; sed pro fide, qua te credimus, æternam nos provehas ad mercedem. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

R. Veniet Dominus, et apparebit in medio filiorum populi sui : de manu impiorum liberabit eos. P. Et de morte redimet illos. V. Dominus omnipotens suscitabit nobis justum, et ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum. P. Et de morte. V. Gloria, et honor Patri, etc. Reiteretur R. Veniet Dominus.

##### *In Laudibus.*

*Antiphona.* Fidelis erit domus tua. P. Et regnum tuum usque in æternum, dicit Dominus.

##### *Canticum (II Reg. vii).*

Ego tuli te de pascuis sequentem greges, \* ut essem dux super populum meum Israel :

Et fui tecum in omnibus ubique ambulasti, \* et interfeci omnes inimicos tuos a facie tua :

Fecique tibi nomen grande juxta nomen magnorum \* qui sunt in terra.

Et ponam locum populo meo Israel, et plantabo eum, et habitabit sub eo, \* et non turbabitur, amplius :

Nec addent filii iniquitatis, ut affligant eum sicut prius, \* ex die qua constitui judices super populum meum Israel :

Et requiem dabo tibi ab omnibus inimicis tuis :

\* Prædictumque tibi Dominus, quod domum faciasti bi Dominus.

Cumque completi fuerint dies tui, \* et dormieris cum patribus tuis,

Suscitabo semen tuum post te, quod egredietur ex utero tuo, \* et firmabo regnum ejus :

Ipse ædificavit domum nomini meo, \* et stabiliam thronum regni ejus in sempiternum.

Ego ero ei in patrem, \* et ipse erit mihi in filium :

Et fidelis erit domus tua, \* et regnum tuum usque in æternum ante faciem tuam.

Et thronus tuus erit firmissimus jugiter.

P. Fidelis erit.

Gloria, et honor Patri, etc.

P. Et regnum ejus.

*Matutinariu.* *Antiphona.* Emitte lucem tuam, Domine, et veritatem tuam. V. Ipsam deduxerunt, et adduxerunt in montem sanctum tuum, et in tabernacula tua. P. Emitte lucem. V. Gloria, 12 et honor Patri, etc. P. Emitte lucem.

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus : Alle-

luia, alleluia. Laudate eum in firmamento virtutis. A  
Alleluia. *Psalmus cl.*

*Prophetia*: Fili, qui audit me, non confundetur.  
*Require fol. 7. Hymnus*. Verbum supernum prodiens  
*Require fol. 10. Supplicatio*. Oremus Redemptorem  
mundi Dominum nostrum. *Require fol. 2.*

*Capitula*. Deus, cui omnis terra præconans jubila laudem; cuius gloriā canora psalmi conclamant voce; cuiusque terribilem in tuis operibus fatetur virtutem; notum facito salutare tuum in conspectu omnium nostrorum. Revela justitiam tuam, qua possimus te nostrum agnoscere creatorem: et esto memor misericordiae tuae, qua nostrorum criminum mearamur invenire remissionem: ut videntes salutare tuum, jubilemus tibi, hymnum cantemus in exultatione psalmum; et perfrii mereamur tuæ beatitudinis præmio.

Pater noster.

A malo nos libera. *Quære fol. 10.*

*Lauda*. Deus manifeste veniet. *Require fol. 8.*

*Oratio*. Salvator Domine, qui in monte Sion ascendens, Redemptor mundi per susceptam carnem ostensus es: libera populum tuum Israel ab omni inquinamento nequitiae: ut, cuius nomen in mundo innotuit gloriosum, ejus misericordia non patiatur perire animas redemptorum. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis.

*Commemoratio. fol. 7.*

*Ad Vesperas.*

*Lauda*. A solis ortu usque ad occasum, laudabile nomen Domini. ¶ Sit nomen Domini benedictum, amodo, et usque in æternum. P. Laudabile.

*Dicat Presbyter*. Dominus sit semper vobiscum. ¶ Et cum spiritu tuo.

*Antiphona*. Veniet Dominus cum senibus, et principibus.

*Lauda*. Dexteram tuam Deus. *Require fol. 10.*

*Hymnus.*

Vox clara ecce intonat:

Obscura quæque increpat,  
Pellantur eminus somnia,  
Ab æthere Christus promicat.

Mens jam resurgat torpida,

Quæ sorde extat saucia;  
Sidus refulget jam novum,  
Ut tollat omne noxiū.

En sursum agnus mittitur.

Laxare gratia debitum:  
Omnès pro indulgentia  
Vocem demus cum lachrymis:

Secundo ut cum fulserit,

Mundumque horror cinxerit;  
Non pro reatu puniat.  
Sed pius tunc nos protegat.

Præsta, Pater piissime,

Patrique compar Unice,

Cum spiritu Paracilito.

In sempiterna sœcula. Amen.

*Supplicatio*. Oremus Redemptorem mundi Domini nostrum Jesum Christum. *Require fol. 2.*

*Capitula*. Deus, cuius faciem videre fidelis omnis intendit, et quem venire, toto cordis desiderio concupiscit: præsta nobis, ut cum visio humanitatis tue apparuerit, cunctis visio divinitatis tue nos eripiat a tormentis: ut, glorificato in corpore majestatis tuae presentiam contuentes, tartareos suppliæ evadamus ardores.

Pater noster.

A malo nos libera. *Require fol. 10.*

*Benedictio*. Redemptor nosteret Dominus, qui, na-scendo in carne, jugum a nobis sustulit legis; compleat in nobis beneficia suæ pietatis. R. Amen. Et qui de nobis suscepit, quod divinitati suæ convenienter; de suo conferat, quod in nos præstolatus munificet. R. Amen. Ut omnes, qui hic priora gaudia Adventus ejus hilari devotione excipimus; secundi Adventus sui tempore cum Sanctis omnibus exultemus. R. Amen. Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus, et omnia regit in sœcula sœculorum. R. Amen.

*Dicat Presbyter*. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

*Lauda*. Deus manifeste veniet, et non silebit, alleluia. *Require fol. 8.*

*Oratio*. Deus Pater omnipotens, qui Eliam prophetam ad confortandas animas dubias missurus es; antequam veniat dies tuus magnus, fac nos ut in nostris iniquitatibus, per quas quotidie labimur, fundati merito sine fine vivamus. R. Amen. Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es.

**13** *Dicat Presbyter*. Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. R. Deo gratias.

*Fiat Commemoratio, ut in fol. 1.*

SEXTA FERIA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona*. In te confidit anima mea: et in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.

*Psalmus lvi.*

*Oratio*. Deus, Filius, cuius in æternum permanet nomen. *Require fol. 3.*

*Antiphona* i. Cum Christus apparuerit vita vestra. D P. Tunc et vos apparebitis cum ipso in gloria. ¶ V. Venite, exultemus Domino, jubilemus Deo salutari nostro: præoccupemus faciem ejus in confessione, et in psalmis jubilemus ei. P. Tunc et vos apparebitis. ¶ V. Gloria, et honor Patri. P. Tunc et vos.

*Oratio*. Salvator Domine, qui in monte Sion ascendens, Redemptor mundi per susceptam carnem ostensus es; libera populum tuum Israel ab omni inquinamento nequitiae; ut, cuius nomen in mundo innotuit gloriosum, ejus misericordia non patiatur perire animas redemptorum. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus, et vivis, et omnia regis. Dominus sit semper vobiscum R. Et cum spiritu tuo.

*Antiphona* 2. Confortamini, pusillanimes: confortamini, et nolite timere: ecce Deus vester ultiōnem adducit retributionis. *P.* Deus ipse veniet, et salvos nos faciet. *V.* Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. *P.* Ecce Deus vester, *V.* Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. *P.* Deus ipse.

*Oratio.* Super montem Adventus tui gaudia evangelizantes ascendimus, dum in altitudine tua, Christe, Dei Filius, fundati; ea, quae de te vera sunt, credimus et fatemur. Oremus ergo, ut, qui ad faciendum judicium es venturus, nos expies a criminibus nostris. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Antiphona* 3. Ecce ego mittam vobis Eliam Prophetam. *P.* Antequam veniat dies Domini magnus, *V.* Audite haec, omnes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem. *P.* Antequam veniat. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Antequam.

*Oratio.* Deus Pater omnipotens. *Require retro in vesperis præcedentibus de 4 feria, fol. 42.*

*R.* Consolabitur nos Dominus Deus noster. *P.* Et ostendet misericordiam super nos: non enim derelinquet nos in finem. *V.* Ecce Dominus in medio nostri veniet, quasi ros, et sicut stillæ super herbam, et non immittet ultra furorem suum; sed revertetur, et miserebitur nobis. *P.* Et ostendet. *V.* Gloria, et honor. *Reiteretur R.* Consolabitur nos.

### In Laudibus.

*Ad Canticam. Antiphona.* Salvabit nos Dominus Deus noster in die illa; ut gregem populi sui.

### Canticum (Zachar. ix).

Exulta satis filia Sion, \* jubila Hierusalem; Ecce Rex tuus veniet tibi \* justus, et salvator: Ipse pauper, ascendens super asinam, \* et super pullum filium asinæ:

Et disperdam quadrigam Ephraim, \* et equum de Hierusalem.

Et dissipabitur arcus belli: \* et loquetur pacem gentibus.

Et potestas ejus a mari usque ad mare; \* et a fluminibus usque ad fines terræ.

Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinctos tuos de lacu, \* in quo non est aqua.

Convertimini ad munitionem vinci spei; \* hodie quoque adnuncians duplicitia reddam tibi.

Quoniam extendit mihi Judam quasi arcum, implevi Ephraim: \* et suscitabo filios tuos Sion super filios tuos Græcia :

Et ponam te quasi gladium fortium. \* Et Dominus Deus super eos videbitur;

Et exhibet ut fulgur, jaculum ejus: \* et Dominus Deus in tuba canet, et vadet in turbine Austræ.

Dominus exercituum proteget eos: et devorabunt te, et subjicient lapidibus fundæ; \* et bibentes inebriabuntur, quasi a vino et replebuntur ut phialæ, et quasi cornu altaris.

Et salvabit eos Dominus Deus eorum in die illa,

A ut gregem populi sui. *P.* Salvabit nos Dominus. Gloria, et honor Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. Sicut erat, etc. *P.* Salvabit nos.

*MatutinariuM. Antiphona.* Illuminas tumirabilis a montibus æternis: turbati sumus omnes insipientes corde. *V.* Notus in Iudea Deus: in Israel magnum nomen ejus. *P.* Illuminas tu **14** mirabilis. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Illuminas tu.

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus: alleluia, alleluia. Laudate eum in firmamento virtutis ejus, alleluia. *Psalmus CL.*

*Prophetia.* Fili, qui audit me, non confundetur. *Require retro fol. 7. Hymnus.* Vox clara ecce intonat. *Require in Vesperis 4 feria fol. 12. Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum Jesum Christum. *Require fol. 2.*

*Capitula.* Domine virtutum, orationes servorum tuorum placatus accipe, et quid nos orare oportet, dignare monstrare: eosque æternitatis cibo conforta, quos panis lachrymarum conturbat: et tam misericibili fletu flumina lachrymarum oculi fluant, ut miserationum tuarum copiam criminibus elisis impletamur: quique Redemptoris nostri Adventum pavemus, ejus gloriosum conspectum ipso adveniente pacatissimum contemplemur.

Pater noster.

A malo nos libera. *Require fol. 10.*

*Lauda.* Deus manifeste veniet. *fol. 8. Benedictio.* Redemptor noster et Dominus. *fol. 12.*

In nomine Domini. *R.* Deo gratias.

*Fiat commemoratione fol. 1.*

IN SECUNDO DOMINICO DE AVENTUA DOMINI.

*Ad Vesperas.*

*Lauda.* A solis ortu usque. *Oratio.* Deus, cuius nomen. *Require fol. 1.*

*Sono.* Alleluia. Gaudebunt campi, et omnia, quæ in eis sunt. Tunc exalbabunt omnia ligna silvarum ante faciem Domini. *P.* Quoniam venit: alleluia. *V.* Cantate Domino canticum novum: cantate Domino omnis terra. Psallite Deo, et benedicite nomen ejus: annunciate inter gentes gloriam ejus. *P.* Quoniam venit: alleluia.

*Dicat Presbyter.* Dominus sit semper. *R.* Et cum.

*Antiphona.* Ecce revelabitur gloria Domini Gentibus. *P.* Et videbit omnis caro, quod os Dominilocusum est. *V.* Deus manifeste veniet, et Deus noster, et non silebit. *P.* Et videbit. *P.* Gloria et honor Patri. *V.* Et videbit.

*Lauda.* Dominus enim dabit benedictionem: alleluia. *P.* Et terra nostra dabit fructum suum: alleluia, alleluia. *V.* Verumtamen prope timentes eum salutare ipsius, ut inhabitet in terra nostra. *P.* Et terra. *V.* Gloria, et honor Patri. *P.* Et terra.

*Hymnus.* Christi caterva. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. *Require retro fol. 1 et 2. Capitula.* Deus, cui omnis terra. *Quæ fol. 12. Pater noster.* Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Deus, Dei Patris, Filius, qui olim Pro-

phetarum vaticinio in carne prædictus es nascitus, nascentia in nos virtutum corrobore. R. Amen. Quosque mysterio iucarnationis suæ adoptavit sibi in filios, non patiatur quosquam a se effici alienos. R. Amen. Ut gaudium, quod aliquando de ejus fide sumimus, per exhibitionem operum bonorum multiplicius cumulemus. R. Amen. Per misericordiam

**Lauda.** Deus summus, terribilis super omnem terram : alleluia. P. Subjecit populos nobis, et gentes sub pedibus nostris. P. Elegit nos hereditatem sibi, quam dilexit : alleluia, alleluia. ¶ Omnes gentes, plaudite manibus : jubilate Deo in voce exultationis. P. Subjecit populos. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Elegit nos

**Oratio.** Deus, qui manifeste venturus. Quare in Matutinis sequentibus

*Ad Matutinum.*

**Hymnus.** Eterne rerum conditor. fol. 3

**Oratio.** Eternum te Dominum, rerumque omnium conditorem, cunctorum vox canit fidelium, qui et certos temporum limites figis et metas, quibus nox secernatur, et dies, æterna lege constituis. Abyssus etenim sapientia tua, ut mortalium levaret fastidium, aliud labori concessit, aliud quieti servavit. Præsta ergo, omnipotens Deus, ut mens ægra sopore, dum gallo canente admonetur, alacriter cursans ad spem redeat lucis, et primitias diurui laboris in tuis semper impendat officiis. R. Amen.

Per misericordiam

**Antiphona.** Multi dicunt animæ meæ : Non est salus ipsi in Deo ejus. *Psalmus* iii.

**Antiphona.** Lavabis me ab iniuitate. *Psalmus* l.

**Antiphona.** Exaltare super cœlos, Deus, et super omnem terram, gloriam tuam. *Psalmus* lvi.

**Oratio.** Clementissime Domine, qui es animarum perpetua salus, et valida debilium virtus; libera nos de viris sanguinum, et a telis hostium defende clypeo tue : mittanobis de cœlis invictum auxilium, et concalcentes nos redige in opprobrium : quatenus 15 ad officium matutinum liberi consurgamus et vota nostra tuo sancte nomini fideliter impendamus. R. Amen.

Per misericordiam.

**Antiphona** 1. Deus manifeste veniet, et Deus noster, et non silebit. P. Et in circuitu ejus tempestas valida. ¶ Advocavit cœlos sursum, et terram discernere populum tuum. P. Et in circuitu ejus. ¶ Gloria, et honor Patri, etc. P. Et in circuitu.

**Oratio.** Deus qui manifeste venturus ad judicium crederis, manifestam potentiam tuam in nobis ostende tuis salvationis : ut, qui terribilis sustineris, mitiassimus, cum adveneris, sentiaris. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

**Antiphona** 2. Veni ad liberandum nos : Domine Deus virtutum converte nos. P. Et ostenda faciem tuam, et salvi erimus. ¶ Qui regis Israël, intende : qui dedecis, velut ovem, Joseph. P. Et ostende. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et ostenda faciem tuam.

**Oratio.** Veni ad librandum nos, Domine Deus

A virtutum : converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus : quo præbente, dignæ pœnitentie domino purificati, in tuo mercatum adesse judicio. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

**Antiphona** 3. Veni, Domine, et noli tardare : relaxa facinora plebi tue. P. Et revoca dispersos in terram suam. ¶ Deus virtutum converte nos, ostende faciem tuam, et salvi erimus. P. Et revoca. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et revoca dispersos.

**Oratio.** Veni, Domine noli tardare, relaxa jam facinora plebis tue, ut dispersionem nostram in æternis gaudiis dum expectaris, convertas ad votum, occurrasque nobis adjudicium ad subventionis omnimodæ complementum. R. Amen.

B Per misericordiam tuam, etc.

R. Hæc dicit Dominus : Suscitabo vobis Pastorem de civitatibus Juda et regnabit vobis sic ut cum patribus vestris. P. Et miserebitur terræ suæ, et jam non eritis in tristitiam amplius. ¶ Ecce Dominus ultionem adducet retributionis ; Deus ipse veniet, et salvabit nos. P. Et miserebitur. ¶ Gloria et honor Patri. Reiteretur. R. Hæc dicit Dominus.

**Oratio.** Domine Deus omnipotens, qui pro humani generis redemptione coæternum tibi coequali inque Filium Angeli annunciatione per Mariæ Virginis uterum usque ad nos voluisti transmittere ; da nobis hoc tempore Adventus tui Unigeniti eamdem pacis gratiam, quam in præterita largire dignatus es sæcula. Et illi nos in occursum fidei series numerandos, quos in fidei primordia a Johanne pœnitentie undis aquarum ablutos a te postremo per Filium in Spiritu Sancto te igni cognoscimus baptizatos. R. Amen.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum.** **Antiphona.** Expectetur, sicut pluvia eloquium meum : et descendant, sicut ros, verba mea, quia nomen Domini invokeavi : date magnitudinem Deo vestro.

**Canticum.** Attende, cœlum, loquar; et audiat terra. *Require* fol. 4

**Ad Benedictus;** **Antiphona.** Benedicite Dominum, pusilli, et magni omnes, qui expectatis Adventum ipsius.

**Canticum.** Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, fol. 6

**Sono.** Alleluia. Gaudebunt campi. *Require* fol. 14.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis : alleluia. Laudate eum in excelsis, alleluia : alleluia. *Psalmus* cxlviii.

*Lectio libri Esiae Prophetæ (Cap. xxii.)*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Vade, ingredere ad eum qui habitat in tabernaculo, ad Sionnam præpositum templi; et dices ad eum : Quid tu hic, aut quasi quis hic ? quia excidisti tibi hic sepulchrum, excidisti memoriale in excelsa diligenter, in petra tabernaculum tibi. Ecce Dominus asportari te faciet, hinc asportatur gallinaceus, et quasi amictum suble-

vabitte. Coronans coronabit te tribulatione, quasi plammittet te in terram latam et spatirosam : ibi morieris, et ibi erit currus gloriæ tuæ, ignominia domus Domini Dei tui. Et expellam te de statione tua, et de ministerio tuo deponam te. Et erit in die illa : Vocabo servum meum Eliachim filium Helcicæ, et induam illum tunicam tuam, et cingulo tuo confortabo eum, et protestatem tuam dabo in manu ejus, et erit quasi pater habitentibus in Hierusalem et domui Juda. Et dabo clavem domus David super humeros ejus, et aperiet, et **16** non erit qui claudat, et claudet, et non erit qui aperiat. Et figam paxillum in loco fidei et erit in solium gloriæ domus patris sui. Et suspendam super eum omnem gloriam domus patris ejus. R. Amen.

*Hymnus. Cunctorum Rex omnipotens. Require fol. 7. Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi. Require fol. 2.*

*Capitula. Christus, qui, nasciturus in carne, complementum factus es legis ; perfectionem in nobis tribue sanctitatis : et, qui olim Adventu tuo redimere dignatus es mundum, judicii tui tempore a suppliciis serva animas redemptorum*

Pater noster, qui es in cœlis.

Liberati a malo, etc. *Require fol. 2.*

*Lauda. Deus summus, terribilis. Benedictio. Deus, Dei Patris Filius. Quære fol. 14*

*Exente Vespera. Lauda. A solis ortu usque ad occasum. Require fol. 1.*

Sono. Alleluia. Gaudebunt campi. *fol. 14*

*Antiphona. Erit Dominus corona gloriæ in die illa. P. Et ornamentum lætitiae residuum populi sui Israel. ¶. Et dominabitur a mari usque ad mare, et usque ab flumen propagines ejus. P. Et ornamentum lætitiae. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et ornamentum lætitiae.*

*Lauda. Exultent, et lætentur in te omnes, qui quærunt te, Domine, alleluia. P. Et dicant : Semper magnificetur, alleluia, alleluia ¶. Domine, in lumine vultus tui ambulabunt, et in nomine tuo exaltabuntur. P. Et dicant. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filio. P. Et dicant semper.*

*Hymnus. Christi caterva clamitet. Supplicatio. Oremus Redemptorem mundi Dominum nostrum, ut supra in primo Dominico de Adventu Domini fol.*

*1. et 2. Capitula. Exurge Deus, qui judicas terram*

*Quære fol. 10 Pater noster. Liberati a malo, etc.*

*Quære fol. 2. Benedictio. Christus Dominus, qui ad hoc venit, etc. Quære fol. 10. R. Amen.*

Per misericordiam ipsius, etc.

*Lauda Super salutare tuum, alleluia, exultemus vehementer, vitam petimus, tribue, Domine, alleluia, alleluia. P. In longitudinem dierum, in æternum, et in sæculum sæculi, alleluia, alleluia. ¶. Magna est gloria ejus in salutari tuo, gloriam et magnum decorem impones super eum. P. In longitudinem dierum. ¶. Gloria, et honor Patri. P. In longitudinem dierum.*

*Oratio. Juxta est, Domine, dies Adventus tui, et*

A jam in januis est terribilis illa hora judicii. Sileat ergo omnis caro a facie tua, et prolapsionis suæ culpam fletibus diluat. Et, quia nos ista per nos facere non valemus, per te id agere confidimus. Ideo poscimus, ut, qui electos ad te vocando sanctificas, peccatores coronandos beatitudine æterna sustolas. R. Amen.

Per misericordiam tuam  
IN SECUNDA FERIA SECUNDÆ HEBDOMADÆ.

*Ad Matutinum*

*Antiphona. Domine, quid multiplicati sunt, qui tribulant me ? tu autem, Domine, susceptor meus es. Psalmus iii. cum sua Oratione. Multiplicati sunt, Domine, fol. 8*

*Antiphona. 1. Montes et colles cantabunt coram Deo, et omnia lingua silvarum plaudent manibus. P. Quoniam veniet Dominus dominator in signum æternum, quod numquam auferatur. ¶. Gaudebunt campi, et omnia lingua cedri Libani, quas plantavit. Illuc passeris nidificabunt. P. Quoniam veniet Dominus. ¶. Gloria, et honor. P. Quoniam veniet.*

*Oratio. Dominator Domine, qui in signum æternum liberator mundi adveniens, montes et colles coram te laudem fecisti clamare, cum tota in te viventia approbasti ; concede nobis, ut laudes, quas gloriose nomini sancto tuo offerimus, acceptas tibi semper efficias : ut, qui mundum redempturus, in salutis signo ostensus es ; mundum iterum judicatus, non ultorem, sed liberatorem te nostris oculis manifestes. ¶. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2. Adhuc modicum et consummabitur indignatio. P. Et in illa die auferetur onus de humero nostro, et jugum de collo nostro. ¶. Videant pauperes, et lætentur : quærите Dominum, et vivet anima vestra. P. Et in illa die. ¶. Gloria, et honor. P. Et in illa die.*

*Oratio. Iesu Salvator noster et Domine, qui jugum legis a collo nostro prædicamento gratiæ sustulisti, et onus nostri humeri in tuis humeris exceptisti ; concede precibus Ecclesiæ tuæ, ut, quæ, consummata indignatione, fidei tue precepto refusis ; de consummata justitia mereamur a te, ad judicium **17** veniente, attolli : ut et hic feliciter vivat, et post feliciori prospectu faciem divinitatis tue lætabunda aspiciat. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus, etc.

*Antiphona 3. Ego ante te ibo, dicit Dominus P. Et gloriosos terræ humiliabo. ¶. Deus, deorum Dominus, locutus est, et vocavit terram. P. Et gloriosos, ¶. Gloria et honor Patri, et Filio, P. Et gloriosos terræ humiliabo.*

*Oratio. Esto nobis, Domine, corona gloriæ in die, qua veneris sæcula judicare per ignem : ut hinc nos pius vestias indumento justitiæ, et post perfecta gloriæ libertate. R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

R. Ecce, Sion, dominator tuus cum jocunditate veniet. P. Et omnes sancti gaudebunt super te cum

laetitia et gaudio sempiterno. ¶ Veni, Domine, noli tardare: relaxa facinora plebi tue. P. Et omnes. ¶ Gloria, et honor Patri Reiteretur. R. Ecce, Sion.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Ecce enim Deus Salvator meus: fiducialiter agam in eo, et non timebo.

*Canticum (II Machab. 1).*

Dominus Deus omnium creator, \* terribilis et fortis, justus, et misericors.

Solus rex bonus, qui solus præstans, \* solus iustus, omnipotens.

Qui libera Israël de omni malo, \* qui fecisti patres electos, et sanctificasti eos :

Accipe sacrificium ab universo populo Israël, \* et custodi plebem tuam, et sanctifica,

Congrega, Domine, dispersiones nostras \* et libera eos qui serviunt Gentibus contemnentibus et abominantibus.

Respicere: Ut sciant Gentes quia tues Deus noster : totque opprimentes, et contumeliam facientes in superbia, \* et constitue populum tuum in loco sancto tuo.

P. Ecce enim.

Gloria, et honor Patri.

P. Fiducialiter.

*Matutinarium.*

Sit splendor Domini Dei nostri super nos : et opera manuum tuarum dirige super nos. ¶ Respicere in servos tuos, et in opera tua, et dirige filios eorum. P. Et opera manuum. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et opera manuum.

*Lauda.* Laudate Dominum in sanctis ejus : alleluia, alleluia. Laudate eum in firmamento virtutis ejus : alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Prophecy.* Hæc dicit Dominus : Vade, ingredere. fol. 15.

*Hymnus.*

Ecce salvator omnium  
Desideratus optimus,  
Adventus cuius prædictus,  
Venturus est quantocius.  
Mundemus corda a sordibus  
Parantes viam Domino  
Clamemus cordis organo :  
Veni, Redemptor, salva nos.  
Deo Patri sit gloria,  
Ejusque soli Filio,  
Cum Spiritu Paraclito  
In sempiterna sæcula.  
Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini nostrum. fol. 2.

*Capitula.* Memor esto, Domine, Ecclesiæ tue, ex Gentium diversitate collectæ : eique misericordiæ veritatis tue thesauros pande : ut et venisse te pro sua redemptione lætatur ; et pro sua remuneratio ne ventarum in exultationis jubilo præstoletur.

Pater noster. A malo nos libera, etc. fol. 10.

*Lauda.* Deus manifeste veniet. *Require fol. 8.* Ora PATRIOL. LXXXVI.

A tio. Fac nos, Pater, in gratia, ut infra eodem fol. Ad Vesperos.

*Lauda.* A solis ortu usque ad occasum. fol. 1. *Antiphona.* Veniet Dominus cum senibus. *Lauda.* Dexteram tuam, Deus *Require fol. 8.*

*Hymnus.*

A Patre, Unigenite,  
Ad nos venis per Virginem,  
Baptismi rore consecrans,  
Cunctos fide regenerans,  
De cælo celsus prodiens  
Excepit formam hominis  
Victor a morte rediens,  
Gaudia vite largiens.

Hoc te, Redemptor, quæsumus,  
Illabere propitius ;  
Clarumque nostris cordibus  
Lumen præbe deificum.

Deo Patri sit gloria, etc.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domini nostrum Jesum Christum. *Quære fol. 2.*

*Capitula.* Te expectantes quæsumus, Domine : salva nos sperantes in te : tuoque nos redemptos sanguine, sicut es pollicitus, consolare ; ac, remoto gemitu, expulsoque dolore, **18** sempiternum-gaudium æternamque lætitiam nos facito obtinere.

Pater noster. Et ne. Sed. A malo nos libera. *Quære fol. 10.*

*Benedictio.* Agnus Dei, qui olim venit peccata tollere mundi, auferat a nobis omnem colluvionem delicti. R. Amen. Et, qui venit redimere, quod perierat ; ad hoc iterum veniat, ut redempta non puniat. R. Amen. Quo cum illo, in quo fidem nostram dirigimus, gaudium perpetuum, cum venerit, habeamus. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Dei nostri, etc.

*Lauda.* Manifeste veniet. *Require fol. 4.*

*Oratio.* Fac, nos, Pater. *Ut infra.*

**QUARTA FERIA***Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Lava me, Domine, ab injustitia mea : et a peccatis meis munda cor meum. *Psalmus L.*

*Oratio.* Deus, Dei Filius, cuius in æternum permanet. *Require fol. 3.*

*Antiphona.* Ambulate per portas meas, et viam facite plebi meæ : lapides, qui sunt in via, revolvite. P. Ecce Dominus veniet cum salute. ¶ Exultate justi in Domino : rectos decet collaudatio. P. Ecce Dominus veniet. ¶ Gloria, et honor Patri, et Filio, etc. P. Ecce Dominus veniet cum salute.

*Oratio.* Fac, nos, Pater, in gratia et agnitione Jesu Christi filii tui, Domini nostri, dilatatis sensibus crescere : ut, expectantes Adventum ejus, immaculatis vestigiis ad diem judicij properemus : quo ejus gratia hic sic reos absolvat, ut in futuro culpam intereuntem non puniat. R. Amen.

*Antiphona 2.* Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto, P. Et de Sion tuere nos. ¶ Domine, salvos nos fac ; o Domine, bene prosperare : benedi-

ctus, qui venit in nomine Domini. P. Et de Sion A des, \* 19 tota die et tota nocte in perpetuum non tacebunt.

*Oratio.* Da nobis, Domine, felicitatis gaudia æternæ, ut in te semper gaudere possimus, ne desperabili tristitia obruamur : ut in nullo de temporalibus solliciti simus ; et, qui te prope esse jam credimus, mitissimum te, cum veneris, sentiamus. R. Amen,

*Antiphona 3.* Nosiugredientes vibidemus Salvatorem magnum, universarum rerum Dominum nostrum. P. Adventum suum manifestatum membris humanis. V. Magnus Dominus laudabilis nimis in civitate Dei, in monte sancto ejus. P. Adventum suum. V. Gloria, et honor Patri. P. Adventum suum.

*Oratio.* Domine Deus Deus retributionis, qui in carne natus humilis, ad judicium venturus terribilis ; salva nos credentes in te : ut cœxitatis nostræ tenebrae a te illuminatae, luminis tui claritate præfulgeant ; qualiter auditus mentis nostræ de operum dignitate semper tibi complaceat. R. Amen.

R. Non auferetur sceptrum de Juda, nec dux de femoribus ejus, donec veniat, qui mittendus est. P. Et ipse erit expectatio Gentium. V. Bethlehem, civitas Dei summi, ex te prodiet dominator Israel. F. Et ipse erit. V. Gloria, et honor Patri, etc. Reiteretur. R. Non auferetur sceptrum de Juda.